
D.D.G. n. _2_32 ___ /2020 

VISTO 

VISTE 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

le norme per l'amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di cui al R.D. 
18/11/1923 n. 2440 e relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827; 

la Legge Regionale 08/07/1977, n°47 "norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e 
successive modifiche ed integrazioni; 

la Legge Regionale 15/05/2000, n° l O; 

il D.P.Reg. n. 697 del 16.02.2018 con il quale e stato conferito al Dott. Candore Mario l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, il D.P.Reg. n. 547 del 18/02/2020 
di proroga della scadenza del suddetto incarico al 29.02.2020, il D.P.Reg n. 716 del 02.03.2020 di differimento 
della data di scadenza dell'incarico al 15.03.2020, la delibera della Giunta Regionale n.91 del 12/03/2020 di 
ulteriore proroga al 17/04/2020; 

il D.P. Reg. 22 ottobre 2014, n. 27 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 
19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni e attuazione dell'art. 34 della legge 
regionale 15 maggio 2013, n. 9; 

il D.D.G. n. 87 del 02/03/2015 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo 
Rurale e Territoriale ha approvato l'assetto organizzativo del Dipartimento; 

il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 "regolamento concernente la gestione dei consegnatari e dei cassieri delle 
amministrazioni dello Stato"; 

la Circolare n. 7 del 14/07/2004 dell'Assessorato Regionale Bilancio e Finanze servizio Vigilanza, riguardanti 
la gestione dei consegnatari e dei cassieri alla luce del D.P.R. 254/02; 

la Legge Regionale del 24/01/2020 n. l, autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2020, che autorizza ad esercitare fino al 30/04/2020 la gestione degli 
stanzìamenti di spesa previsti per l'anno 2020 del bilancio di previsione approvato per il triennio 2019-2020; 

l'art. 68 della Legge Regionale 19 agosto 2014, n. 21 che dispone la pubblicazione di tutti i decreti dirigenziali 

1 



VISTI 

e successive modifiche ed integrazioni; 

gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di infom1azioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

CONSIDERATO che il Consegnatario uscente Isp. Sup. F.le Salvatore Diliberto nominato con D.D.G. n.905 del 
15110/2015, con scadenza il 30/09/2020, non prorogato per ulteriori cinque anni in quanto in data 31/03/2020 
verrà posto in quiescenza ai sensi dell'Art. 24 comma l O del D.L. 201/20 Il; 

CONSIDERATO che tra le attribuzioni dell'Area l -Affari Generali risultano comprese le attività strumentali e serventi 
la struttura Dipartimentale; 

CONSIDERATO che, in caso di assenza o impedimento, il consegnatario verrà sostituito, così come previsto dal comma l 
art. 7 del D.P.R. 254/02 da un sostituto consegnatario; 

PRESO ATTO che con D.D.G. n.905 del 15/10/2015 l'Isp. Sup. F.le sig. Antonino Diliberto nato a Il JIIJ il 
• 8 - C.F. è stato nominato Sostituto Consegnatario del Dipartimento 
Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale a far data dal 01/10/2015; 

CONSIDERATO che l 'incarico conferito al consegnatario non può essere rinnovato più di una volta, giusto comma l art. 
9 del D.P.R.254/02; 

VISTA la nota prot. n.20976 del 11/03/2020 con la quale il Dirigente dell'Area l propone per l'incarico dì 
consegnatario il Funzionario Istruttore Vincenzo Di Piazza, in servizio presso la sede centrale di questo 
Dipartimento; 

RITENUTO di dover affidare all'Istruttore sig. Vincenzo Di Piazza la funzione di Consegnatario e che lo stesso è 
incaricato di attivare tutte le procedure tecniche informatiche per il funzionamento del Dipartimento dello 
Sviluppo Rurale e Territoriale; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

Art. 1) 

Art. 2) 

Art.3) 

DECRETA 

Per motivi esposti nelle premesse, ·l'Istruttore sig. Vincenzo Di Piazza nato a il • - C.F. 
è nominato Consegnatario del Sviluppo Rurale e 

Territoriale a far data dal 01/04/2020; 

Al Consegnatario ed al Sostituto Consegnatario sarà corrisposta un'indennità , ai sensi dell"art.9l del vigente 
CCRL come specificato nell'allegato "M" del comparto non dirigenziale. Il presente decreto non soggetto a 
visto e/o registrazione da parte della Ragioneria Centrale rimane agli atti di questo Dipattimento; 

I dati personali in possesso del Dipartimento· Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per l'emissione di 
questo decreto verranno trattati ai sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa 
pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Palermo, 18.03.2020 

Pubblicato 

IL DIRIGENTE GENERALE 
Mario Candore 

MARIO 
CANDORE 

Firmato digitalmente da 
MARIO CANDORE 
Data: 2020.03.18 15:50:19 
+01'00' 2 


